
 

Strana 1(4)  

 

SMLOUVA O DLOUHODOBÉ VÝPŮJČCE 
č. SML DP 18_19/00069922/2019 

 

Dr. Marketa Evans 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a 

Milena Dolezelova MEd. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „půjčitelé“) 

 
a 

 
Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace  

Barborská 53, 284 01 Kutná Hora 

IČO: 00069922, DIČ CZ69922 

Zastoupená: Janou Šorfovou, ředitelkou GASK 

(dále jen „vypůjčitel“) 

I. 

Půjčitel přenechává touto smlouvou k dočasnému bezplatnému užívání shora jmenovanému 

vypůjčiteli umělecká díla (čili předmět výpůjčky) uvedená v přiloženém seznamu, tvořícím 

jako přílohu č. 1 nedílnou součást této smlouvy, za účelem jejich uložení nebo vystavení 

v budově Galerie Středočeského kraje (GASK), Jezuitská kolej, Barborská 53, 284 01 Kutná 

Hora v době od 1. 11. 2019 do 15. 8. 2024. Tato smlouva navazuje na Smlouvu o výpůjčce 

z 28. 11. 2014, ve které bylo sjednáno zapůjčení děl po dobu pěti let, od 1. 11. 2014 do 1. 11. 

2019. 

II. 

1) Díla zůstávají v majetku Dr. Markety Evans a Mileny Dolezelové MEd. a smějí být 
použita vzhledem k jejich skutečné i právní povaze jen k účelům uvedeným v čl. I. této 
smlouvy. S vypůjčenými díly nesmí být bez souhlasu půjčitele jakýmkoliv způsobem 
disponováno, zejména je nelze přemisťovat nebo dále půjčovat. Rovněž na nich 
nesmějí být prováděny restaurátorské ani jiné zásahy bez dohody s půjčitelem. 



 

Strana 2(4)  

 

2) Vypůjčitel je povinen zajistit po celou dobu výpůjčky ochranu a bezpečnost 
vypůjčených děl, tj. zejména ostrahu, bezpečné uložení či upevnění a dodržování 
klimatických podmínek uložení či instalace uměleckého díla. 

3) V případě nedodržení podmínek této smlouvy může půjčitel žádat okamžité vrácení 
díla či děl i před uplynutím smluvené doby bez jakéhokoli dalšího nároku ze strany 
půjčitele. 

4) Veškeré náklady spojené s výpůjčkou, a to včetně dopravy ze sídla půjčitele do místa 
výstavy a zpět ponese vypůjčitel (dále viz odstavec IV.). 

5) V případě ztráty či zničení předmětu výpůjčky, který je specifikován v příloze č. 1 
k této smlouvě, uhradí vypůjčitel půjčiteli celou pojistnou částku, která se bude 
vztahovat k tomuto dílu či k těmto dílům. Díla budou pojištěna v rámci standardního 
pojištění vypůjčitele (GASK). 

6) Pro potřeby využití v katalogu výstavy a na propagačních tiskovinách k výstavě 
svoluje půjčitel s reprodukováním zapůjčených děl a bezplatně k jejich publikování 
poskytuje reprodukční práva. K jinému účelu nesmí být vypůjčená díla bez výslovného 
souhlasu půjčitele fotografována, filmována, ani jinak reprodukována. 

 
III. 

1) Půjčitel již předmět výpůjčky předal vypůjčiteli před uzavřením této smlouvy, což 
smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují (pozn. díla jsou od 28. 11. 2014 
deponována u vypůjčitele na základě předávacího protokolu a dle Smlouvy o výpůjčce 
z 28. 11. 2014, ve které bylo sjednáno zapůjčení děl po dobu pěti let, od 1. 11. 2014 
do 1. 11. 2019). 

2) Díla budou přebírána vždy na základě podpisu „Předávacího protokolu“, 
podepsaného zástupci obou smluvních stran (součástí protokolu je identifikace díla, 
stanovení pojistné hodnoty a definování stavu díla, případně blíže popsané na 
„Protokolu o stavu díla“ – tzv. Condition report). Zástupci smluvních stran jsou 
odborní pracovníci, na kterých se obě strany dohodnou. 

3) Na základě tohoto „Předávacího protokolu“ přebírá vypůjčitel odpovědnost za díla do 
výše pojistného plnění – a to od okamžiku převzetí děl až do okamžiku zpětného 
předání děl a potvrzení „Předávacího protokolu“ o zpětném převzetí děl oběma 
smluvními stranami. Jeden výtisk každého předávacího protokolu potvrzeného 
oběma smluvními stranami bude předán půjčiteli do tří dnů po jeho podpisu. 

 
IV. 

Další ujednání: 

1) Díla budou přepravována a balena tak, aby nedošlo k jejich poškození. Náklady na 
transport a balení nese vypůjčitel. V případě, že půjčitelé nárokují specifické 
nadstandardní požadavky přepravy (např. letecká doprava, klimatizované transportní 
bedny atd.), náklady na transport a balení nesou půjčitelé, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.  

2) Díla budou pojištěna během transportu. Pojištění hradí vypůjčitel. 



 

Strana 3(4)  

 

V. 

Zapůjčená umělecká díla: viz přiložený seznam – Příloha č. 1. 

Počet zapůjčených děl celkem: 2 

1) Tato smlouva je uzavírána dle právního řádu České republiky. V ostatních vztazích 
touto smlouvou výslovně neupravených bude postupováno dle ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Změny a dodatky k této smlouvě lze provádět pouze písemnou formou, po dohodě 
obou smluvních stran. 

3) Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez 
zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se 
porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

4) Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 
souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 
smlouvy. 

5) Kupující prohlašuje, že osobní data prodávajícího zpracovává a uchovává v souladu             
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016                
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a v souladu se spisovým a 
skartačním řádem. 

6) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všech zúčastněných 
stran. 

7) Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálech, z nichž jeden obdrží vypůjčitel a dva 
půjčitelé. 

8) Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je 
uzavřena jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni za 
smluvní stranu se zavazovat. 

 
V ……………………dne……………2019    V Kutné Hoře dne ……………… 2019 

 

…………………………………………………..     
 
 
…………………………………………………..    ………………………………………………….. 
za půjčitele       za vypůjčitele 
Dr. Marketa Evans      Jana Šorfová, ředitelka GASK 
Milena Dolezelová MEd. 



 

Strana 4(4)  

 

Příloha č. 1 ke smlouvě o dlouhodobé výpůjčce/soupis děl: 

 

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

rozměry: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

nesignováno 

pojistná cena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Rozměry: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

nesignováno 

pojistná cena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


